

Ihre Top-Preise im Sommer 2018

Aktionsangebote gültig vom 1. Juni bis 31. August 2018



bis zu
40%
SPAREN

Liebe Kundin, lieber Kunde,

Kein Schmerzmittel vor dem Marathon

Immer mehr Hobbysportler nehmen an Cityläufen oder Marathons teil. So manch einer greift vorsorglich oder bei Beschwerden zu rezeptfreien Schmerzmitteln wie ASS, Diclofenac oder Ibuprofen. Doch das kann gefährlich werden, warnt die Apothekerkammer Niedersachsen. So erlitten Läufer, die vor dem Start den scheinbar harmlosen Wirkstoff ASS eingenommen hatten, bereits Infarkte oder andere Herzereignisse. Wichtig zu wissen: Durch Schmerzmittel gelangen Bakterien und giftige Stoffe (Toxine) vermehrt ins Blut, die den gesamten Organismus schädigen und die Nierenfunktion schwächen. Tritt zusätzlich ein Elektrolytmangel durch eine zu geringe Flüssigkeitszufuhr auf, drohen Nierenschäden. Eine weitere und oft unerkannte Folge sind Blutverluste im Magen-Darm-Trakt oder in der Niere, die zu Blutarmut führen können. Die Apothekerkammer rät daher, sich bei Beschwerden vor dem Lauf in der Apotheke beraten zu lassen. So könne bei Muskel- und Gelenkschmerzen auch eine Salbe helfen. Wadenkrämpfe lassen sich durch Einnahme von Magnesium reduzieren.



Ihre Apothekerin
Petra Ellwanger-Röderer

Calcium-Sandoz® Sun
500 mg
20 Brausetabletten



30%
SPAREN

~~8,19 €**~~

5,73 €

Sie sparen: 2,46 €

Venostasin®
Creme*
100 g



30%
SPAREN

~~14,95 €**~~

10,11 €

Sie sparen: 4,34 €

Niendorfs Mückenspray
50 ml



25%
SPAREN

~~13,97 €**~~

10,48 €

Sie sparen: 3,49 €

100 ml = 20,96 €



Petra Ellwanger-Röderer e.K.
Kirchplatz 16 · 73642 Welzheim

Tel. 07182 805930
info@apotheke-am-kirchplatz-welzheim.de

www.apotheke-am-kirchplatz-welzheim.de



KASTELL-APOTHEKE
mit Reformhaus
PETRA ELLWANGER-RÖDERER

Petra Ellwanger-Röderer e.K.
Rudersberger Str. 8 · 73642 Welzheim

Tel. 07182 6558
info@kastell-apotheke-welzheim.de

www.kastell-apotheke-welzheim.de

Unsere Öffnungszeiten in beiden Apotheken: Mo., Di., Do., Fr.: 8.30 Uhr - 12.30 Uhr, 14.00 Uhr - 18.30 Uhr; Mi. und Sa.: 8.30 Uhr - 12.30 Uhr

Fenistil® Gel*

50 g



30% SPAREN

~~11,96 €~~***

8,37 €

Sie sparen: 3,59 €

100 g = 16,74 €

Ibu-Lysin HEXAL®

684 mg*

20 Filmtabletten



25% SPAREN

~~9,45 €~~**

7,09 €

Sie sparen: 2,36 €

Reisegold® tabs*

10 Tabletten



25% SPAREN

~~5,75 €~~***

4,31 €

Sie sparen: 1,44 €

Arnica D6 Globuli DHU

10 g



25% SPAREN

~~9,50 €~~***

7,13 €

Sie sparen: 2,37 €

100 g = 71,30 €

WELEDA EDELWEISS Sensitiv Sonnencreme BABY & KIDS

50 ml



25% SPAREN

~~11,95 €~~**

8,96 €

Sie sparen: 2,99 €

100 ml = 17,92 €

WELEDA EDELWEISS After Sun Lotion

200 ml



40% SPAREN

~~14,95 €~~**

8,96 €

Sie sparen: 5,99 €

100 ml = 4,48 €

Zovirax® DUO Creme

2 g



25% SPAREN

~~12,92 €~~***

9,69 €

Sie sparen: 3,23 €

100 g = 484,50 €

WELEDA Citrus Deodorant

100 ml



25% SPAREN

~~10,45 €~~**

7,84 €

Sie sparen: 2,61 €

Voltaren® Schmerzgel*

120 g



25% SPAREN

~~15,80 €~~***

11,85 €

Sie sparen: 3,95 €

100 g = 9,88 €

Compeed® BLASEN-PFLASTER

5 Pflaster



25% SPAREN

~~6,95 €~~**

5,21 €

Sie sparen: 1,74 €

WELEDA Combudoron GEL

25 g



25% SPAREN

~~8,35 €~~***

6,26 €

Sie sparen: 2,09 €

100 g = 25,04 €

Perenterol® forte*

20 Stück



25% SPAREN

~~14,02 €~~***

10,52 €

Sie sparen: 3,50 €



Apotheke am Kirchplatz
Kirchplatz 16 · 73642 Welzheim
Tel. 07182 805930

www.apotheke-am-kirchplatz-welzheim.de
info@apotheke-am-kirchplatz-welzheim.de



Kastell-Apotheke
Rudersberger Str. 8 · 73642 Welzheim
Tel. 07182 6558

www.kastell-apotheke-welzheim.de
info@kastell-welzheim.de

COUPON

Gegen Abgabe erhalten Sie

10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Aktion gültig vom 01.06. bis 30.06.2018
Pro Einkauf nur 1 Gutschein

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher, die in diesem Flyer beworbenen Artikel sowie sonstige Sonderangebote.

COUPON

Gegen Abgabe erhalten Sie

10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Aktion gültig vom 01.07. bis 31.07.2018
Pro Einkauf nur 1 Gutschein

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher, die in diesem Flyer beworbenen Artikel sowie sonstige Sonderangebote.

COUPON

Gegen Abgabe erhalten Sie

10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Aktion gültig vom 01.08. bis 31.08.2018
Pro Einkauf nur 1 Gutschein

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Bücher, die in diesem Flyer beworbenen Artikel sowie sonstige Sonderangebote.



Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Für Druckfehler keine Haftung. Idee, alle Rechte und Vorräte: MMK Marketing für aktive Kollegen GmbH, 99274 Mühlhausen, www.mak.de. Für die Inhalte ist die werbende Apotheke verantwortlich.